MUNICIPIO: DOURADINA

Ano Referéncia: 2020

Prestador de Servigos: SANESUL - Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul S.A.

Dezembro/2020

I - INFORMACOES DO MUNICIPIO
GERAL

Populagdo urbana(hab.)

Regional

Localidades Atendidas

3.433,00
Regional de Dourados

BOCAJA, DOURADINA, CRUZALTINA

Habitantes por domicilio(hab/dom) 3,07

Il - INFORMAGOES DOS SISTEMAS

AGUA

Populacdo atendida(hab.) 4.169,00
Atendimento urbano de AGUA(%) 99,00
Captacao -
ETA 0,00
Pocos(unid) 3,00
Extensdo de rede(km) 30,67
Reservacdo(m3) 280,02
ESGOTO

Populacdo atendida(hab) 973,00
Atendimento urbano de esgoto(%) 28,44
Tratamento(%) 100,00
ETE DOURADINA
Extensdo de rede(km) 15,27
Il - INFORMAGOES OPERACIONAIS

ABASTECIMENTO DE AGUA

Volume produzido(m3/ano) 285.567,00
Indice de perdas na distribuigdo(%) 25,09
Indice de hidrometracdo(%) 84,11
Indice de Macromedic¢do(%) 100,00
Cosumo médio por economia(m3/econ.) 13,58
Ticket médio por economia(R$/economia) 84,65
Tarifa media de AGUA(RS/m3) 5,51
ESGOTAMENTO SANITARIO

Volume coletado(m3/ano) 39.487,97




Volume tratado(m3/ano)

Ticket medio por economia(RS/economia)
Tarifa media de esgoto(RS/m3)

GERAL

Ticket médio total(RS$/economia)

39.487,97

38,31

2,64

95,27

IV - METAS CONTRATUAIS

ABASTECIMENTO DE AGUA Metas Situacao Atual
PERIODO DE REFERENCIA Ano 0(2019) Ano 5(2024) Ano 1(2020)
COBERTURA(%) - NOVO CALCULO 96.00 96.00 99.00
PERDAS(l/lig/dia) <99.00 99.00 138,91

IQA >90.00 90.00 97.13
ESGOTAMENTO SANITARIO Metas Situagao Atual
COBERTURA(%) - NOVO CALCULO 26.00 83.00 28.86
TRATAMENTO DE ESGOTO(%) >=95.00 95.00 100.00
EFICIENCIA NO TRATAMENTO >=60.00 60.00

V - INVESTIMENTOS REALIZADOS

ABASTECIMENTO DE AGUA

Principais obras da cobertura

Principais obras da producgdo 19.323,48
Melhorias operacionais

Investimento realizado em Agua (R$/ano) 19.323,48

ESGOTAMENTO SANITARIO

Principais obras da cobertura

Principais obras do tratamento

Melhorias operacionais

Investimento realizado em Esgoto (R$/ano)

OUTROS

Construgdes, amplia¢des e reformas de instala¢des

Aquisicao de veiculos
Aquisicdo de maquinarios

Outros investimentos realizados (RS/ano)

7.587,05

7.587,05

156,01

156,01

V - INFORMAGOES CONTRATUAIS
GERAL

Convénio de Cooperagao n?

Data de Assinatura do Convénio:
Duragdo do Convénio(Anos):
Contrato de Programa n?®

Assinatura do Contrato de Programa:

Duragdo do Contrato de Programa(Anos):

0
040/19
15/05/2019

30




